
Číslo smlouvy 1623050060

Smlouva o dílo:
„Instalace reklam na plochy DPMB“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník („Občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")
mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Brno
Zastoupené:
Se sídlem:
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Ve věcech smluvních a technických je oprávněna jednat:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno

K podpisu smlouvy je pověřen:
Mgr. Bc. Jakub Geisler
vedoucí Kanceláře marketingu a cestovního ruchu

dále jen „Objednatel" - na straně jedné

a

Dopravní podnik města Brna, a. s.
Hlinky 151, Pisárky, 603 00 Brno: Doručovací číslo: 656 46
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2463 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Osoba zmocněná k jednání:

Ing. Miloš Havránek, generální ředitel

Osoba odpovědná za plnění ustanovení smlouvy:
IČO: 25508881 
DIČ: CZ25508881 
Společnost je plátcem DPH
Bankovní spojení: KB Brno - město, č. ú. 8905621/0100 
dále jen "DPMB” - na straně druhé

(společně dále jen Smluvní strany)

Účel smlouvy1.

Obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové smlouvy o dílo (dále 
jen „Smlouva") s cílem vymezit podmínky výroby, instalace a odstranění reklamních sděleních 
na plochy vyčleněné DPMB pro potřeby Objednatele na základě usnesení schůze Rady města 
Brna č. R7/171, ze dne 29.5.2018, včetně vymezení základních práv a povinností z tohoto 
závazkového vztahu vyplývajících.

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je instalace a odstranění, případně výroba reklamních sděleních 
v různých formátech na plochy vyčleněné DPMB, včetně vysílacího prostoru v LCD 
monitorech pro potřeby Objednatele dle této Smlouvy (dále jen „Dílo"), a to formou 

jednotlivých objednávek dle požadavků Objednatele, v počtech nejvýše dle počtu vyčleněných 
ploch, a za ceny dle platného ceníku DPMB, a.s. dostupného z
https://www.dpmb.cz/cs/reklama (dále jen „Platný ceník DPMB").



jednotková cena 
za instalaci a 
odstranění 
Kč bez DPH

jednotková cena 
za výrobu 

Kč bez DPH

počet ploch vyčleněných 
pro MMB / měsíc

Reklamní plocha

leták A4 200

leták A3 200

tramboard 3

folie na tramvajích 220 x 60 cm 30
dle platného 

ceníku DPMB a.s.

dle platného 
ceníku DPMB a.s.

bannery na zastávkách 10

madla 500

2 za rok / 2 na 12 měsícůCelopolep Vario instalace

40 spotů / 5 spotů na měsícobrazovky vysílací prostor

nasazení 1 spotu 5

2.2. Dílo bude prováděno na základě jednotlivých objednávek dle této Smlouvy (dále jen 
„objednávky"). Potvrzením objednávky se DPMB zavazuje poskytnout Objednateli plnění dle 
této Smlouvy a Objednatel se zavazuje uhradit DPMB cenu Díla za podmínek vymezených 
touto Smlouvou. Objednávka bude obsahovat údaj o tom, že se jedná o plnění na základě 
rámcové smlouvy, fakturační a korespondenční údaje, DUZP v souladu se zákonem o DPH, 
částku, dobu plnění. Objednávka bude oboustranně písemně potvrzena.

2.3. Uzavřením této Smlouvy DPMB nevzniká právo na poskytování jakéhokoliv plnění ani nárok 
na úhrady cen jakýchkoliv plnění. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, objednávat 
provedení Děl podle této Smlouvy, s tím, že nevyužití tohoto práva nevede k zániku této 
Smlouvy.

2.4. Touto Smlouvou není dotčeno právo Objednatele objednávat provedení Děl specifikované 
v této Smlouvě u jiných dodavatelů.

3. Místo plnění

Místem plnění této Smlouvy jsou reklamní plochy DPMB vyčleněné dle čl. 1 této Smlouvy.

4. Cena

4.1. Za Díla provedená v souladu s touto Smlouvou a dílčími objednávkami se Objednatel 
zavazuje zaplatit cenu ve výši stanovené dle Platného ceníku DPMB. Výše ceny dle dílčí 
objednávky bude určena jako násobek počtu provedených Děl a jednotkových cen 
stanovených v Platném ceníku DPMB. Daň z přidané hodnoty bude účtována v zákonné výši.

4.2. Celková cena plnění dle této Smlouvy nepřekročí částku 1 000 000,- Kč bez DPH.

4.3. Cena bude Objednateli vyúčtována a předložena daňovým dokladem - fakturou k proplacení. 
DPMB doručí faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: a7kbrrn). Nemá-li DPMB 
datovou schránku, zašle fakturu na e mail: KMCR-FAKTURY@brno.cz. Obojí platí v případě, 
že ekonomický systém DPMB umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické 
podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF. Pokud nelze takto postupovat, 
DPMB zašle fakturu včetně příloh poštou na adresu: Statutární město Brno, Kancelář 
marketingu a cestovního ruchu, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno.

2



4.4. Cena bude účtována vždy po řádném a úplném provedení dílčího plnění dle objednávky, a to 
ve výši odpovídající počtu provedených Děl.

4.5. Sjednaná lhůta pro proplacení faktur činí 14 dnů ode den, kdy Objednatel obdrží od DPMB 
fakturu se všemi sjednanými náležitostmi a za podmínek v této Smlouvě uvedených.

4.6. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu (faktury) stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a další náležitosti 
stanovené touto Smlouvou. Přílohou faktury musí být jednotlivé objednávky. Nebude-li daňový 
doklad (faktura) obsahovat stanovené náležitosti je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k 
přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. V případě, že DPMB není 
plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 
zákoníku.

4.7. Jednotkové ceny a celkovou cenu plnění je možné během platnosti této Smlouvy překročit 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku 
odpovídající této legislativní změně. Změnu cen bude DPMB povinna písemně oznámit 
Objednateli a důvod změny doložit. Objednatel nepřipouští žádné jiné podmínky, za nichž by 
mohlo dojít k překročení cen.

5. Doba trvání, ukončení smlouvy

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 1.2024, nebo do vyčerpání maximální částky 
za předmět díla uvedený v této Smlouvě.

5.2. Plnění podle této Smlouvy bude probíhat dle aktuálních potřeb a požadavků Objednatele po 
dobu účinnosti této Smlouvy.

5.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou (2) měsíců, 
která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 
doručena druhé straně.

5.4. Tento smluvní vztah může být ukončen písemným odstoupením jedné nebo druhé smluvní 
strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy. Za podstatné porušení Smlouvy 
ze strany DPMB se považuje zejména, nikoliv však výlučně, porušení povinností DPMB 
uvedených v článku 2. této Smlouvy. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele 
se považuje zejména, nikoliv však výlučně, prodlení Objednatele s úhradou ceny provedeného 
plnění ve lhůtě dle vystavené faktury. Obě smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od 
této Smlouvy v dalších případech stanovených zákonem.

6. Zvláštní ustanovení

6.1. V případě ukončení účinnosti této Smlouvy zaniká závazek DPMB provádět Díla na jejím 
základě sjednané. DPMB je rovněž povinna upozornit Objednatele na taková opatření, která 
jsou nezbytná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli 
nepokračováním v provádění Děl dle této Smlouvy.

6.2. DPMB není po dobu trvání Smlouvy oprávněna převést svá práva a povinnosti vyplývající z 
této Smlouvy na třetí osobu.

3



7. Ostatní ujednání

7.1. DPMB výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně jejích dodatků v souladu s 
povinnostmi Objednatele podle právních předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon 
č. 106/1999 Sb., o veřejném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) a zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). DPMB zároveň prohlašuje, že žádné 
ustanovení Smlouvy nepodléhá jeho obchodnímu tajemství a znění Smlouvy lze v plném 
rozsahu zveřejnit, což zahrnuje rovněž oprávnění Objednatele uveřejnit způsobem 
umožňujícím neomezený dálkový přístup v síti internet úplné znění smlouvy, včetně veškerých 
případných dodatků, a to ve formě elektronické kopie originálu Smlouvy.

7.2. DPMB je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

7.3. DPMB je povinna řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací plnění dle 
této Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2025.

8. Komunikace smluvních stran

8.1. Není-li sjednáno jinak, vzájemná komunikace Smluvních stran, zejména jakákoli oznámení či 
sdělení vyžadovaná podle této Smlouvy, bude činěna v písemné formě v českém jazyce a 
doručena druhé Smluvní straně na níže uvedené adresy.

8.2. Kontaktními údaji Objednatele se rozumí, pokud Objednatel písemně neoznámí DPMB změnu 
kontaktu, následující:

název:
adresa:
kontaktní osoby:
telefon:
e-mail:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

8.3. Kontaktními údaji DPMB se rozumí, pokud DPMB písemně neoznámí Objednateli změnu 
kontaktu, následující:

obchodní firma: 
adresa:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

Dopravní podnik města Brna, a. s.
Hlinky 151, Pisárky, 603 00 Brno: Doručovací číslo: 656 46

8.4. Každá Smluvní strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně 
jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě a jakoukoliv jinou změnu své 
doručovací adresy, jakož i sídla, formou doporučeného dopisu podepsaného osobou 
oprávněnou jednat za Smluvní stranu, zaslaného na doručovací adresu uvedenou v této 
Smlouvě, nebo na jinou později sdělenou adresu. Řádným doručením tohoto oznámení dojde 
ke změně kontaktních údajů Smluvní strany bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.

4



Závěrečná ujednání

9.1. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména ustanoveními Občanského zákoníku.

9.

9.2. Nájemce i DPMB, a.s. se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů, zejména 
zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, 
s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů 
(nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Nájemce i DPMB, 
a.s. je zejména povinen zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným 
způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. 
Nájemce i DPMB, a.s. jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření 
z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních 
údajů neoprávněnou osobou.

9.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 
dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

9.4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků.

9.5. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné 
zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení.

9.6. V případě sporu na vzniknuvšího na základě této Smlouvy se Smluvní strany dohodly spory 
řešit primárně smírnou cestou. Pakliže nebude spor možné řešit smírnou cestou, bude řešen 
před místně a věcně příslušným soudem dle platných právních předpisů.

9.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží dva stejnopisy, DPMB obdrží jeden stejnopis.

9.8. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, Smlouva vyjadřuje pravou, 
svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a na důkaz toho k ní Smluvní strany připojují svůj 
podpis.

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/014 konané

dne 11.1.2023

V Brně dne 12.1.2023 V Brně dne 3.2.2023

Statutární město Brno 
Mgr. Bc. Jakub Geisler 

vedoucí KMCR

Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Ing. Miloš Havránek 

generální ředitel

5


